
ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 6607 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

CONSIDERANDO a deliberação da reunião ordinária realizada no 

dia 17 de janeiro de 2023, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º NOMEAR a comissão eleitoral responsável pelo processo de 

escolha dos Conselheiros Tutelares da cidade de Maceió para o 

quadriênio 2024-2027, de acordo com os membros que seguem: 

  

GOVERNO 
- Cássia Veruska Carvalho de Moraes – Secretaria Municipal de 

Saúde – SMS; 

- Maria Betânia Marques da Silva – Secretaria Municipal de 

Educação – SEMED; 

- Maria Iraci Sarmento Alencar – Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Territorial e Meio Ambiente – SEDET. 

  

SOCIEDADE CIVIL 
- Ana Lúcia Gomes Fragoso – Associação Educacional e 

Assistencial Casa dos Amarelinhos – O Consolador; 

- João Carlos Bezerra de Oliveira – Instituto Beneditense 

Associativista – IBA; 

- Luckas André Camello Vasconcelos – Família Alagoana Down – 

Famdown. 

  

Art. 2º Presidirá esta Comissão o Conselheiro de Direito João Carlos 

Bezerra de Oliveira. 

  

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Maceió/AL, 17 de Janeiro de 2023. 

  

ANDRÉA QUEIROZ 
Presidente do CMDCA/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:088C1357 

 
PUBLICAÇÕES PRIVADAS 

EDITAL 

 

NOME DA EMPRESA: J G FERNANDES DA SILVA - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.361.218/0001-65, situada na Rua 

Durval Guimarães Neto,nº. 06 – Quadra B2 – Lote 19 – Conjunto 

Osman Loureiro – Bairro: Clima Bom – Maceió/AL – CEP Nº. 

57.071-510, com Atividades de: RESTAURANTES E SIMILARES. 

Torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - 

SEDET, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 

MUNICIPAL de “PRÉVIA, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO”, 

para o empreendimento denominado “NUTRI SERVICE 

RESTAURANTE & BUFE”, situada na Rua Durval Guimarães 

Neto,nº. 06 – Quadra B2 – Lote 19 – Conjunto Osman Loureiro - 

Bairro: Clima Bom – Maceió/AL – CEP Nº. 57.071-510. – Não foi 

solicitado Estudos Ambientais.  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C292A0BA 

 
PUBLICAÇÕES PRIVADAS 

EDITAL 

 

NOME DA EMPRESA: J N DA SILVA GÁS LTDA. - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 47.516.517/0001-00, situada na 

Avenida Poeta Luiz Gonzaga Barroso,nº. 273 – Bairro: Clima Bom – 

Maceió/AL – CEP Nº. 57.071-010, com Atividades de: COMÉRCIO 

VAREJISTA DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO (GLP). 
Torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - 

SEDET, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 

MUNICIPAL de “PRÉVIA, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO”, 

para o empreendimento denominado “CLIMA BOM GÁS”, situada 

na Avenida Poeta Luiz Gonzaga Barroso,nº. 273 – Bairro: Clima Bom 

– Maceió/AL – CEP Nº. 57.071-010. – Não foi solicitado Estudos 

Ambientais.  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2260E06D 

 
PUBLICAÇÕES PRIVADAS 

EDITAL 

 

NOME DA EMPRESA: FLF MUNIZ - ME, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº. 11.638.371/0001-10, situada na Rua Doutor José Mercoli 

dos Santos, nº. 46 – Bairro: Poço – Maceió/AL – CEP Nº. 57.025-520, 

com Atividades de: RECONDICIONAMENTO E 

RECUPERAÇÃO DE MOTORES PARA VEÍCULOS 

AUTOMOTORES. Torna público que requereu a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E 

MEIO AMBIENTE - SEDET, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO 

AMBIENTAL MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE 

OPERAÇÃO”, para o empreendimento denominado “FERNANDO 

CABEÇOTES”, situado na Rua Doutor José Mercoli dos Santos, nº. 

46 – Bairro: Poço – Maceió/AL – CEP Nº. 57.025-520. – Foi 

solicitado o Estudo de Capacidade Ambiental (ECA) e Plano de 

Gerenciamento de Resíduos Sólidos (PGRS) 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7F554287 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 034/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 213/2022PL/ARSER - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.092362/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de FORNECIMENTO DE INSUMOS DE INFORMÁTICA (II). 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 

900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 

LTDA. – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.473.960/0001-20, situada na Rua Eugênio Luciano de Melo, nº. 371 – Bairro Novo - Olinda/PE – 

CEP Nº. 53.030-160, perfazendo o valor global de R$ 18.568,00 (Dezoito mil, quinhentos e sessenta e oito reais). 

  

ITEM – EXCLUSIVA ME E EPP 100% 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT MARCA/ FABRICANTE 
VALOR UNITÁRIO 

(R$) 
VALOR TOTAL (R$) 

3 

Conjunto de 02 Caixas de Som USB para 

Computador. Potência: mínimo 4W RMS; 

Número de Canais: 2.0; Conexões: USB 2.0 ou 

Superior e plugue P2 3.5mm estéreo; 

Alimentação: via USB; Botões e Controles: no 

mínimo Power e Volume; Cor Predominante: 

Preto; Saída para Conexão de Fones de Ouvido: 

Sim; LED indicativo (Power on): Sim; Intervalo 

mínimo de Frequência de Resposta: 30Hz~20KHz 

(±5dB); Relação Sinal-Ruído: ≧ 85 dBA; 

Comprimento mínimo do cabo USB: 120 cm; 

Und 200 KNUP KP 7024 R$ 64,40 R$ 12.880,00 



ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023 - Nº 6607 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

Comprimento mínimo do cabo P2: 90 cm; 

Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do 

fabricante, a que for maior, contados a partir da 

entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. 

Similar ou superior ao modelo R12u da marca 

Edifier. 

8 

ALICATE DE CRIMPAGEM - RJ-45 – Corpo de 

aço com revestimento termoplástico. Permite a 

conectorização de conectores RJ45 macho 

CAT.5e e Cat.6. Com no mínimo 12 meses de 

garantia. 

Und 76 KNUP KP-AL 0001 R$28,00 R$2.128,00 

9 

ALICATE DESCASCADOR DE CABO REDE 

LAN – Compatível com cabo derede Cat. 5e. 

Com no mínimo 12 meses de garantia. 

Und 89 PLUS CABLE LT 520 R$ 40,00 R$ 3.560,00 

  

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 18 de Janeiro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

  

*Republicado por Incorreção. 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C2953325 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 235/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.084964/2021. 

 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento tapetes sanitizantes e totem para álcool 

em gel para o combate ao COVID-19. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 

900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa RRD COMÉRCIO E SERVIÇO DE TAPEÇARIA E EQUIPAMENTOS 

DE SEGURANÇA PROFISSIONAL LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 32.236.322/0001-20, situada na Q SCLRN 714 - Bloco F - 

Loja 22 – s/nº. - Asa Norte - Brasília-DF - CEP Nº. 70.760-556, perfazendo o valor global de R$ 20.358,00 (Vinte mil, trezentos e cinquenta e oito 

reais). 
  

ITEM- EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
MARCA/ MODELO/ 

FABRICANTE 

VALOR UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR TOTAL 

(R$) 

2 

Tapete sanitizante, Modelo: lave e seque, em vinil, com borda vedante e 

características antichama e antiderrapante. Personalizado com logomarca. 

Medidas aproximadas: 80cm de largura X 50 cm de comprimento e 0,1cm de 

espessura. 

Und 261 Siim 78,00 20.358,00 

  

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 18 de Janeiro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:728AFADE 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 044/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 235/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.084964/2021. 

 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento tapetes sanitizantes e totem para álcool 

em gel para o combate ao COVID-19. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 

900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa RAFAEL SILVA OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

44.629.478/0001-50, situada na Avenida dos Ferreiras, nº. 457 - Casa 147 – Bairro: Aclimação – Uberlândia/MG – CEP Nº. 38.406-136, perfazendo 

o valor global de R$ 52.028,00 (Cinquenta e dois mil, e vinte e oito reais). 

  

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP 
  
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT MARCA/ MODELO/ VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$) 


